
Strana 1 (celkem 4) 

SMLOUVA O DÍLO 
Číslo smlouvy: 26202/2017/00 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

 

Vysoké učení technické v Brně 

 Sídlem:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ:  00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:  CZ00216305 
Bankovní spojení:  účet č. 111043273/0300 vedený u ČSOB 
Zastoupené:  doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M. kvestorem 
dále též jako „objednatel“ 

a 

Jiří Tvrdek DiS. 

Sídlem:  Lukášova 184/1, 130 00  Praha 3 
IČ:      71809821 
Bankovní spojení:  2800743258/2010 
Zapsán v : Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Úřad městské části Praha 3 

dále též jako „zhotovitel“ 

 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 
podmínek níže uvedených dílo: Grafické práce pro web www.vut.cz. 

2. Dílo spočívá zejména v: 

návrhu a přípravě grafických šablon včetně responzivních variant pro web www.vut.cz 

 

II. 
Cena díla 

1. Objednatel a zhotovitel ujednávají, že celková cena díla je stanovena ve výši 325 000,- Kč  bez  
DPH. Cena díla je konečná a závazná a zahrnuje vše, co zhotovitel pro provedení díla potřebuje. 

2. Cena díla bude vyúčtována po provedení a předání díla. Zhotovitel doručí objednateli daňový 
doklad (fakturu), který musí být v souladu s relevantními právními předpisy, jinak jej objednatel 
může odmítnout. Splatnost bude nastavena na 30 kalendářních dní ode dne doručení daňového 
dokladu. 

III. 
Termín plnění a převzetí díla 

1. Objednatel a zhotovitel ujednávají, že Dílo bude provedeno v termínu do 31. 8. 2017. Porušení 
tohoto termínu je podstatným porušením smlouvy a objednateli dává právo od této smlouvy 
odstoupit. 



Strana 2 (celkem 4) 

2. Předání díla proběhne takto: podklady budou dodány dle dohody v prostředí Adobe Experience 
Design. 

IV. 
Převod výkonu majetkových autorských práv 

1. Dílo dle této smlouvy je předmětem autorskoprávní ochrany podle zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 
v platném znění. 

2. Výhradním uživatelem Díla je Objednatel. To znamená, že Zhotovitel ani Objednatel nejsou 
oprávněni poskytnout toto Dílo jiné straně a využívat ho v jiných projektech. 

3. Zhotovitel dává touto smlouvou svolení Objednateli k řádnému užití Díla v souladu s účelem, pro 
nějž bylo Dílo vytvořeno. Právo k užívání Díla přechází na Objednatele okamžikem úplného 
zaplacení ceny Díla Objednatelem. 

 

V. 

Odpovědnost za vady Díla, záruka 

 
1. Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli plně funkční Dílo. V případě problémů, které nastanou 

po předání Díla a budou způsobeny chybou dodaného Díla, se Zhotovitel zavazuje chyby 
bezplatně v rámci záruky odstranit. 

2. Zhotovitel poskytuje na dodané Dílo záruční dobu 18 měsíců. Záruční doba počne běžet dnem 
vystavení vyúčtovací faktury. 

3. Zhotovitel nezodpovídá za případné chyby způsobené zásahem Objednatele nebo třetí strany do 
zdrojových kódů nebo jinou manipulací se zdrojovými soubory. 

4. Za chybu, na kterou se vztahuje záruka, se považuje pouze taková chyba, kdy problém není 
vyvolán neodbornou manipulací, či chybou software nebo hardware dodaného třetími osobami. 
Záruka se nevztahuje na chyby Díla způsobené neodvratitelnými událostmi a vyšší mocí. Za 
chybu se rovněž nepovažuje odlišné zobrazení webové stránky v prohlížeči, který byl vydán po 
předání Díla. 

5. Zhotovitel se zavazuje vynaložit veškeré úsilí při řešení možných chyb v dodaném Díle. Termín 
dokončení záruční opravy bude konzultován s kontaktní osobou Objednatele. 

6. V případě vady Díla zjištěné v záruční době má Objednatel právo požadovat a Zhotovitel 
povinnost bezplatně zahájit práce na odstranění závady nejpozději do 2 pracovních dní po 
prokazatelném ohlášení závady Zhotoviteli a ve stejné lhůtě informovat Objednatele o přibližné 
časové náročnosti pro dokončení těchto úprav. 

7. Zhotovitel nenese odpovědnost za obsah prezentovaných dat, ani za správnost dat co se týká 
autorského a trestního práva. 

VI. 

Součinnost Objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli řádně a včas veškerou součinnost nutnou k 
řádnému zajištění tvorby Díla. O dobu, po kterou není taková součinnost poskytnuta, se 
automaticky prodlužuje lhůta k předání díla Objednateli.  

2. V případě prodlení se zaplacením ceny Díla je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Nebude-li časový harmonogram dodržen na straně Zhotovitele z důvodu na straně Objednatele, 
zejména z důvodu nedodržení termínu pro schválení změn Díla, nedodání podkladů, nebo 
neposkytování jiné součinnosti Objednatele, prodlouží se dvojnásobně lhůta pro tvorbu 
následující fáze Díla. 



Strana 3 (celkem 4) 

4. Zhotovitel není v prodlení s dodáním Díla nebo výstupů z jednotlivé fáze tvorby Díla, 
nepřevezme-li Objednatel řádně dodané Dílo nebo nebude-li poskytovat Zhotoviteli řádně 
součinnost. 

5. V případě prodlení Zhotovitele s dodáním Díla zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05% z celkové ceny Díla za každý den prodlení. 

 

VII. 
Ukončení smlouvy 

1. Každá smluvní strana může tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní 
straně. Výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc a počíná běžet první den měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Tuto smlouvu je rovněž možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné formě na 
listině s vlastnoručními podpisy smluvních stran nebo osob oprávněných za ně jednat; jiná forma 
je vyloučena, není-li v této smlouvě ujednáno jinak. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost 
změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení.  

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. 

5. Jestliže se jedno nebo více ustanovení této smlouvy stane neplatným či se ukáže být zdánlivým, 
platnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Smluvní strany si namísto neplatného či 
zdánlivého ustanovení dohodnou takové platné ustanovení, které se bude nejvíce blížit účelu 
zamýšlenému neplatným či zdánlivým ustanovením. 

6. Smluvní strany výslovně a bezvýhradně ujednávají pro případ, že si smluvní strana, které je 
(bude) doručována jakákoliv písemnost v souvislosti s touto smlouvou, zejména výpověď, tuto 
nepřevezme, že se má za to, že písemnost je jí doručena třetí (3.) den následující po dni, v němž 
byla předána k poštovní přepravě za účelem jejího doručení na adresu uvedenou výše jako její 
sídlo nebo jinou adresu, kterou jako svou adresu pro doručování prokazatelně předem písemně 
sdělí druhé smluvní straně. 

  



Strana 4 (celkem 4) 

 

7. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran 
měla příležitost ovlivnit její základní podmínky. 

 

V Brně dne ___________ V Brně dne ___________ 

 

 

____________________________________ ______________________________ 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. Jiří Tvrdek DiS. 
kvestor 
za objednatele za zhotovitele 

 


